
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 9 de gener de 2018, de la Direcció Gene-
ral d’Indústria i Energia, per la qual s’acorda publicar les 
resolucions d’inadmissió dictades en el marc de la convo-
catòria de 6 d’octubre de 2017, de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual es convoquen ajudes en matèria d’industria-
lització per a associacions empresarials multisectorials 
d’àmbit comarcal de la Comunitat Valenciana. [2018/254]

RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2018, de la Dirección 
General de Industria y Energía, por la que se acuerda 
publicar las resoluciones de inadmisión dictadas en el 
marco de la convocatoria de 6 de octubre de 2017, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Producti-
vos, Comercio y Trabajo, por la que se convocan ayudas 
en materia de industrialización para asociaciones empre-
sariales multisectoriales de ámbito comarcal de la Comu-
nitat Valenciana. [2018/254]

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y de lo dispuesto en el resuelvo catorce 
de la resolución de 6 de octubre de 2017, de la Conselleria de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, mediante la que 
se convocan ayudas en materia de industrialización para asociaciones 
empresariales multisectoriales de ámbito comarcal de la Comunitat 
Valenciana, se acuerda dar publicidad, mediante su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, a las resoluciones de inad-
misión dictadas en fecha 15 de diciembre de 2017, en relación a las 
solicitudes presentadas en la citada convocatoria, y cuyo tenor coinci-
dente es el siguiente:

Atendiendo a los resuelvo tercero, quinto y sexto de la Resolución 
de 6 de octubre de 2017 antes citada, donde se establecen los requisi-
tos para ser beneficiarios de estás ayudas, las actuaciones, proyectos y 
gastos subvencionables.

Considerando que de la documentación aportada por la Asociación 
de Comerciantes y Empresarios de Náquera en su solicitud, se des-
prende que no cumple con la condición de beneficiario al no ser una 
asociación de ámbito comarcal sino de carácter local, que las actuacio-
nes propuestas no tienen relación directa con la industrialización ni la 
mejora de la competitividad de empresas industriales de la Comunitat 
Valenciana, y que los gastos de las actuaciones no benefician a empresas 
industriales con centro productivo en la Comunitat Valenciana.

Considerando que la reducida documentación aportada por la Aso-
ciación Comarcal de Empresarios no permite comprobar que la aso-
ciación cumple con la condición de beneficiario ni que las actuaciones 
a subvencionar tengan relación directa como la industrialización ni la 
mejora de la competitividad de empresas industriales de la Comunitat 
Valenciana, siendo además imposible verificar que los gastos de las 
actuaciones benefician a empresas industriales como centro productivo 
en la Comunitat Valenciana.

Considerando que en fecha 28 de noviembre se notificó a la Asocia-
ción Comarcal de Empresarios un requerimiento para que subsanase los 
defectos e insuficiencias de documentación apreciados en su solicitud, 
no habiendo respondido de modo alguno al citado requerimiento en el 
plazo de 10 días hábiles concedidos.

En aplicación de las competencias establecidas en el articulo 160.4 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda publica, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones, en el Decreto 157/2015, de 18 de 
septiembre, del Consejo, mediante el que se aprueba el Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Economía Sostenible Secto-
res Productivos, Comercio y Trabajo, y la delegación de competencias 
establecida en los artículos 9 y 12 de la Orden de 22/2016 donde se 
delega en el director general de Industria y Energía la competencia para 
resolver la concesión o denegación de las ayudas a que se refiere esta 
convocatoria, resuelvo:

Primero
Inadmitir las solicitudes presentadas por la Asociación de Comer-

ciantes y Empresarios de Náquera (CIF G97160980) y la Asociación 
Comarcal de Empresarios (CIF G46225082), por no cumplir con los 
requisitos establecidos en los puntos 3 del resuelvo tercero, 1 del resuel-
vo quinto y 2 del resuelvo sexto de la Resolución de 6 de octubre de 
2017.

Segundo
Acordar el archivo de los respectivos expedientes.

En compliment del que disposa l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, i del que disposa el resolc catorze de la Resolució de 
6 d’octubre de 2017, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sec-
tors Productius, Comerç i Treball, per mitjà de la qual es convoquen 
ajudes en matèria d’industrialització per a associacions empresarials 
multisectorials d’àmbit comarcal de la Comunitat Valenciana, s’acorda 
donar publicitat, per mitjà de la seua publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, a les resolucions d’inadmissió dictades en data 
15 de desembre de 2017, en relació a les sol·licituds presentades en l’es-
mentada convocatòria, i el tenor coincident de les quals és el següent:

Atenent als resolc tercer, quint i sext de la Resolució de 6 d’octubre 
de 2017 abans citada, on s’estableixen els requisits per a ser beneficiaris 
d’aquestes ajudes, les actuacions, projectes i gastos subvencionables.

Considerant que de la documentació aportada per l’Associació de 
Comerciants i Empresaris de Náquera en la seua sol·licitud, es desprén 
que no compleix amb la condició de beneficiari al no ser una associació 
d’àmbit comarcal sinó de caràcter local, que les actuacions proposades 
no tenen relació directa amb la industrialització ni la millora de la com-
petitivitat d’empreses industrials de la Comunitat Valenciana, i que els 
gastos de les actuacions no beneficien a empreses industrials amb centre 
productiu a la Comunitat Valenciana.

Considerant que la reduïda documentació aportada per l’Associació 
Comarcal d’Empresaris no permet comprovar que l’associació compleix 
amb la condició de beneficiari ni que les actuacions a subvencionar 
tinguen relació directa amb la industrialització ni la millora de la com-
petitivitat d’empreses industrials de la Comunitat Valenciana, sent a 
més impossible verificar que les despeses de les actuacions beneficien 
a empreses industrials amb centre productiu a la Comunitat Valenciana.

Considerant que en data 28 de novembre es va notificar a l’Associ-
ació Comarcal d’Empresaris un requeriment perquè esmenara els defec-
tes i insuficiències de documentació apreciats en la seua sol·licitud, no 
havent respost de cap mode a l’esmentat requeriment en el termini de 
10 dies hàbils concedits.

En aplicació de les competències establides en l’article 160.4 de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda publica, del sector públic instru-
mental i de subvencions, en el Decret 157/2015, de 18 de setembre, del 
Consell, per mitjà del que s’aprova el Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, i la delegació de competències establida en els articles 9 i 12 de 
l’Ordre 22/2016 on es delega en el director general d’Indústria i Energia 
la competència per a resoldre la concessió o denegació de les ajudes a 
què es refereix aquesta convocatòria, resolc:

Primer
Inadmetre les sol·licituds presentades per l’Associació de Comerci-

ants i Empresaris de Náquera (CIF G97160980) i l’Associació Comar-
cal d’Empresaris (CIF G46225082), per no complir amb els requisits 
establits en els punts 3 del resolc tercer, 1 del resolc quint i 2 del resolc 
sext de la Resolució de 6 d’octubre de 2017.

Segon
Acordar l’arxivament dels respectius expedients.



Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa 
podrá interponerse, potestativamente, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones publicas, recurso de reposición 
ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación. O bien, directamente recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 9 de enero de 2018.– El director general de Industria y 
Energía, p. s. (R 23.11.2017 del conseller de Economía Sostenible, Sec-
tores Productivos, Comercio y Trabajo), la directora general de Interna-
cionalización: María Dolores Parra Robles.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa podrà 
interposar-se, potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà 
de la seua publicació. O bé, directament recurs contenciós administratiu, 
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, a 
comptar des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el 
que preveu l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 9 de gener de 2018.– El director general d’Indústria i 
Energia, p. s. (R 23.11.2017 del conseller d’Economia Sostenible, Sec-
tors Productius, Comerç i Treball), la directora general d’Internaciona-
lització: María Dolores Parra Robles.


		2018-02-02T14:05:48+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




